

V Českých Budějovicích dne 11. 4. 2019

Veřejná zakázka: **„Repetitivní transkraniální magnetická stimulace (rTMS) s navigací“**

Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s.

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení

Zadavatel, Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČ: 26068877 (dále jen **„Zadavatel“**), rozhodl v otevřeném řízení, uveřejněném dne 12. 11. 2018 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2018-039564 za účelem zadání veřejné zakázky s názvem **„Repetitivní transkraniální magnetická stimulace (rTMS) s navigací“**, podle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen **„Zákon“**), takto:

Zadávací řízení zahájené za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Repetitivní transkraniální magnetická stimulace (rTMS) s navigací“, uveřejněné dne 12. 11. 2018 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2018-039564, se ruší.

Odůvodnění:

Ve shora označeném zadávacím řízení (dále jen **„zadávací řízení“**) obdržel Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obálky s nabídkami od celkem tří dodavatelů, a to následujících společností:

Dodavatel č. 1:

NORTH MED spol. s r.o.

se sídlem Bělocerkevská 1176/12, Vršovice, 100 00 Praha 10

IČ: 25457811

Dodavatel č. 2:

DEYMED Diagnostic s.r.o.

se sídlem Kudrnáčova 533, 549 31 Hronov

IČ: 25284584

Dodavatel č. 3:

WALTER Graphtek CZ s.r.o.

se sídlem Sedlec 40, okres Praha-východ

IČ: 26440318

Nabídky shora uvedených dodavatelů byly podrobeny kontrole Zadavatelem, který neshledal dne 17. 12. 2018 při zpřístupnění obsahu nabídek na profilu Zadavatele a jejich

kontrole žádné nedostatky v nabídkách výše uvedených dodavatelů. Na svém jednání konaném dne 27. 12. 2018 proto hodnotící komise, jmenovaná Zadavatelem, provedla ve smyslu § 39 odst. 2, 4 a 5 Zákona posouzení splnění podmínek účasti všech tří dodavatelů v zadávacím řízení. Hodnotící komise posoudila u všech shora uvedených dodavatelů splnění technických podmínek vymezujících předmět veřejné zakázky podle § 37 odst. 1 písm. c) Zákona, které byly Zadavatelem stanoveny v zadávací dokumentaci a zejména v její příloze č. 1 upravující technickou specifikaci poptávaného zdravotnického přístroje.

Protože Zadavatelem jmenovaná hodnotící komise nebyla schopna na základě informací a dokladů předložených účastníky zadávacího řízení NORTH MED spol. s r.o. a WALTER Graphtek CZ s.r.o. ověřit, zda tito účastníci a jejich nabídky splňují Zadavatelem stanovené technické podmínky, vyzval Zadavatel uvedené účastníky dne 27. 12. 2018 k objasnění jejich nabídky, doplnění údajů a doložení dalších dokladů ve smyslu § 46 odst. 1, 2 Zákona, přičemž příslušná výzva byla zaslána elektronicky na kontaktní adresu předmětných účastníků zadávacího řízení.

Dne 10.1.2019 obdržel Zadavatel písemné sdělení účastníka zadávacího řízení NORTH MED spol. s r.o., podepsané jeho jednatelem, v němž tento účastník uvádí, že v současné době není schopen poskytnout validní podklady prokazující splnění požadovaných parametrů, na které se Zadavatel dotazoval ve svojí žádosti.

Na základě citovaného sdělení účastníka zadávacího řízení NORTH MED spol. s r.o. Zadavatel konstatoval, že tento účastník nevyhověl výzvě Zadavatele dle § 46 Zákona a že na základě této výzvy svoji nabídku neobjasnil, nedoplnil potřebné údaje a nepředložil požadované doklady, které si Zadavatel vyžádal jako potřebné pro posouzení splnění podmínek účasti tohoto dodavatele v zadávacím řízení.

Dne 8. 1. 2019 pak Zadavatel obdržel písemné sdělení účastníka zadávacího řízení WALTER Graphtek CZ s.r.o., které za něj učinil jeho jednatel, v němž tento účastník uvedl, že zadávací podmínku – parametr „Špičková hodnota magnetického pole“ není schopen věrohodně doložit a tedy ani splnit.

Na základě citovaného sdělení účastníka zadávacího řízení WALTER Graphtek CZ s.r.o. Zadavatel konstatoval, že tento účastník nevyhověl výzvě Zadavatele dle § 46 Zákona a že na základě této výzvy svoji nabídku neobjasnil, nedoplnil potřebné údaje a nepředložil požadované doklady, které si Zadavatel vyžádal jako potřebné pro posouzení splnění podmínek účasti tohoto dodavatele v zadávacím řízení.

Protože dodavatel NORTH MED spol. s r.o. a dodavatel WALTER Graphtek CZ s.r.o. neprokázali splnění technických podmínek dle § 37 odst. 1 písm. b) Zákona v požadovaném rozsahu, byl tak u těchto dodavatelů naplněn důvod pro jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení podle § 48 odst. 2 písm. b) Zákona, protože údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené těmito účastníky zadávacího řízení nebyly jimi objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 Zákona.

Zadavatel proto podle § 48 odst. 2 písm. b) Zákona svými rozhodnutími ze dne 27. 3. 2019 vyloučil účastníky zadávacího řízení NORTH MED spol. s r.o. a WALTER Graphtek CZ s.r.o., protože údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené v nabídkách nebyly těmito účastníky zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 Zákona.

Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 11 Zákona odeslal bezodkladně dotčeným účastníkům zadávacího řízení oznámení o jejich vyloučení s odůvodněním. Oba vyloučení účastníci zadávacího řízení NORTH MED spol. s r.o. a WALTER Graphtek CZ s.r.o. následně zaslali Zadavateli písemné sdělení, kterým se vzdali práva na podání námitek proti rozhodnutí Zadavatele o jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení, a to ve smyslu § 243 Zákona. Vzhledem k tomu se rozhodnutí Zadavatele o vyloučení obou uvedených účastníků zadávacího řízení stalo konečným.

Protože ze zadávacího řízení byli s konečnou platností vyloučeni dva účastníci NORTH MED spol. s r.o. a WALTER Graphtek CZ s.r.o., zůstal v současnosti v zadávacím řízení pouze jediný účastník, a to společnost DEYMED Diagnostic s.r.o.

Podle § 127 odst. 2 písm. h) Zákona může zadavatel zrušit zadávací řízení, pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení; tento důvod zrušení může zadavatel použít pouze do doby odeslání oznámení o výběru dodavatele.

Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení zůstal jediný účastník zadávacího řízení a protože zatím nebylo odesláno oznámení o výběru dodavatele, rozhodl Zadavatel tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, a sice že se předmětné zadávací řízení zrušuje.

V souladu s ust. § 128 odst. 1 Zákona Zadavatel do 3 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení odešle písemné sdělení o zrušení zadávacího řízení všem účastníkům zadávacího řízení.

Nemocnice České Budějovice, a.s.



MUDr. Jaroslav Novák, MBA
člen představenstva



Ing. Michal Čarvaš, MBA
člen představenstva